
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Info z dění ČKS 

Přehled akcí  

Rozhovory 

Pozvánky 

Pes Karlovarského 

kraje 

 

Výsledky závodů 

Úspěchy 2021 

Téma – dotace 

pro ZKO 

 

Psí sporty 

v Karlovarském 

kraji  
 

 1/2022 



2 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• 15. – 24. 7. 2022 se bude 

konat v ZKO Polička 

soustředění mládeže (od 

10 do 19 let) 

 

• Byl schválen rozpočet 

ČKS pro rok 2022. 

Předpokládané náklady 

21.530.000,- Kč, 

předpokládané výnosy 

21.930.000,- Kč. 

 

• Na stránkách ČKS lze 

nalézt navrhované  

podmínky pro 

Mezinárodní Šampionát 

juniorů stopařů. Pokud 

bude schváleno konání 

FCI, má ČKS zájem 

šampionát uspořádat v ČR. 

 

• Schváleny termíny výstav 

pro rok 2023:  TrioCACIB 

Prague Expo Dog 4. – 6. 

Srpna 2023, CACIB 

Klatovy 16. – 17. Září 

2023 

 

• Změna termínu 3. VS 

IGP3 ve Slavětíně na 15. 

až 17. dubna 2022 

 

 

 

 

• Figuranti pro MS IGP 

2022: Jaroslav Vyhnal, 

Vojtěch Filip, Milan 

Římek, Josef Kubec, 

Vojtěch Konečný, Tomáš 

Louda. Náhradníci:  Jan 

Böhm a Jiří Mach 

• Mistrovství stopařů se koná 

v termínu 18. – 20. 3.  2022 

 

• Výcviková komise navrhla 

změnu směrnice pro konání 

MR ZVV3 – doplnění o 

uznávání zkoušek z MSKS 

 

• Změna rozhodčího na MR 

IGP3 – nově Theodor 

Krajčí 

 

• MČR IGP3 se koná dne 16. 

– 18. 3. 2022 v České 

Třebové. 

 

• Odkládá se školení 

rozhodčích, pravděpodobně 

na leden či únor 2023 

 

 

 

 

 

• Na funkci jednatele 

rezignoval pan Radek 

Provazník. Novou 

jednatelkou je Sandra 

Linhová. 

• Novým referentem pro 

mládež je Andrea Vydrová. 

• Na funkci výcvikáře 

rezignoval Václav Petrášek. 

Novým výcvikářem je Soňa 

Malá. 

• Na funkci předsedkyně 

revizní komise rezignovala 

Zuzana Hnízdilová. Novou 

předsedkyní je Dana 

Buriánová. 

 

• Závod o přeborníka kraje se 

uskuteční 24. 9. 2022 

v ZKO Chodov.  

 

• Z dotace na činnost mládeže 

z Karlovarského kraje 

(20.000,- Kč) bylo 

nakoupeno výcvikové 

oblečení a pomůcky. 

 

• Za reprezentaci kraje na 

akcích mládeže byli oceněni 

Vít Kruliš a Tereza Fialová. 

 

 

 ČKS ČKS Kraj 



3 
 

Plán akcí Karlovarského kraje na I. pololetí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Březen 

26.3. Zkoušky ZKO Ostrov 487 

 

Duben 

2.4. Zkoušky ZKO Aš 

17.4. Zkoušky ZKO Chodov 

23.4. Zkoušky ZKO Karlovy Vary-  Dvory 

23.4. Zkoušky ZKO Nejdek 

23.4. Zkoušky TART ZKO Ostrov 487 

30.4. Zkoušky ZKO Habartov 

30.4. Zkoušky ZKO Cheb 

30.4. Zkoušky ZKO Březová 

 

 

Květen 

7.5. Zkoušky ZKO Horní Slavkov 

7.5. Zkoušky ZKO Krásné 

14.5. Zkoušky ZKO Ostrov 487 

15.5. Krajská výstava psů ZKO Karlovy 

Vary – Dvory 

21.5. Zkoušky ZKO Nejdek 

28.5. Zkoušky ZKO Mariánské Lázně – 

Vora 

28.5. Zkoušky ZKO Svatava 

 

Červen 

4.6. Zkoušky ZKO Karlovy Vary – Dvory 

11.6. Zkoušky KJ Brno ZKO Březová 

11.6. Zkoušky KJ Brno ZKO Ostrov 487 

25.6. Obranářský závod Cheb 

 

II. pololetí 2022 

24.9. Závod o krajského přeborníka 

CACT ZKO Chodov 

1.10. Zkoušky ZKO Březová 

29.10. TART ZKO Březová 

30.10. Bonitace ZKO Chodov 

Více informací naleznete na 

www.kynologie.cz a 

www.kynologiekk.webnode.cz 

 



4 
 

ZKO a dotace 

 
V tomto článku se Vám pokusíme co možná nejjednodušší formou nastínit možnosti, kde může běžná 

kynologická organizace čerpat dotace. Pokusíme se co nejvíce vyhnout cizím termínům.  Je však nutné 

mít na paměti, že problematika „dotací“ je poměrně složitá záležitost, kterou nelze zcela zobecnit. 

Každý dotační titul má svá specifika, která se mohou měnit i v průběhu let.  Je vždy důležité si ověřit, 

zda je spolek zabývající se sportovní kynologií oprávněným žadatelem. Jednotlivé dotační tituly 

mohou mít např. i rozdílnou definici toho, co považují za sportovní klub.  

Základní dělení dotací: 

a) na co dotaci využiju:  

• investiční (např. rekonstrukce klubovny, nákup pozemku, stavba klubovny) 

• neinvestiční (např. na různé akce, provoz, údržbu či opravu) 

O dotaci na pořádání akcí, případně nákup drobných pomůcek, opravu sekačky či nákup sekačky si 

většinou může žádat jakákoliv ZKO bez ohledu na to, zda má areál ve vlastnictví či v pronájmu. 

Problém ale nastává především u dotací např. na různé opravy areálu, technické zhodnocení 

klubovny... Zde často bývá podmínka, že organizace musí být areál či dotčenou věc ve vlastnictví, 

případně v dlouhodobém pronájmu od obce.  

b) kdy ji dostanu: 

• ex post financování 

• ex ante financování 

U velké části dotací se setkáme s financováním „ex post“. Dotaci tedy dostanu až po realizaci 

projektu. V praxi to znamená, že musím mít finanční prostředky na zaplacení celého projektu  

a následně se mi část těchto prostředků vrátí ve formě dotace. Někdy je možné také projekt rozdělit na 

etapy a pak je dotace vyplacena na části – po skončení dílčí etapy. U ex ante financování dostáváme 

dotaci „dopředu“ a následně z ní hradíme výdaje projektu. Toto financování není tak běžné, jako 

financování „ex post“. Setkáváme se s ním především u dotací z Karlovarského kraje, případně 

některé z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“).  

c) kde mohu žádat: 

• obec 

• kraj 

• různé nadace a další soukromé společnosti 

• „národní dotace“ 

• „dotace z EU“ 

• „přeshraniční spolupráce“ 

 

V následující tabulce najdete jednoduchý výčet dotačních titulů, které by připadaly v úvahu pro 

kynologické organizace, vždy je však nutné sledovat aktuální vyhlášené podmínky dotačního titulu. 

Z velké části jde o dotační tituly, které se pravidelně opakují. Nejedná se o kompletní výčet. Je možné, 

že existují i další možnosti získání dotací: 



5 
 

 
O

b
ec

 jednotlivé dotační programy 

Nelze popsat všeobecně, každá obec má 

vlastní podmínky. Nejčastěji se objevují 

dotace na podporu konkrétních akcí a 

mládeže.  

individuální dotace 

Lze podat žádost i na projekt, který 

„nezapadá“ do dotačního titulu vyhlášeného 

příslušnou obcí. 

K
a
rl

o
v

a
rs

k
ý

 k
ra

j 

Program na podporu 

sportovních aktivit dětí a 

mládeže 

Lze pořídit vybavení, realizovat různé 

semináře, proplácení cestovného a 

startovného na závody, odměny trenérům…  

Program na podporu údržby a 

obnovy sportovních zařízení 

Pozor - u realizace projektů zahrnující 

klubovnu či pozemek je nutné splnit 

podmínky ohledně vlastnictví (uvedené blíže 

v programu). Organizace, které toto nesplní, 

mohou z dotace např. zakoupit traktor, 

sekačku… 

individuální dotace 

Lze podat žádost i na projekt, který 

„nezapadá“ do dotačního titulu vyhlášeného 

krajem. 

M
Š

M
T

 a
 N

á
ro

d
n

í 
sp

o
rt

o
v
n

í 
a
g
e
n

tu
ra

 

Můj klub 

Pro organizace, které mají mládež a juniory 

do 23 let, kteří mají zajištěný pravidelný 

trénink. Lze hradit např. trenérské služby, 

nájemné, cestovné… 

Provoz a údržba 

Z dotace lze hradit energie, vodné, nájem, 

pojištění, čistící prostředky, pohonné hmoty, 

osivo, malířské potřeby, pracovní pomůcky, 

různé služby spojené s provozem… 

Investice do 10 mil. Kč 

Lze realizovat technické zhodnocení, 

vybudování sportovního zařízení včetně 

zázemí, pořízení dlouhodobého majetku. 

Pozor - projekt musí být za poměrně vekou 

částku. V roce 2021 to bylo více než 1,4 mil. 

Kč a účastník musí hradit svůj podíl (např. 

30%) 

M
in

is
te

rs
tv

o
 

o
b

ra
n

y
 

Podpora branně sportovních a 

technických aktivit 

obyvatelstva 

Lze financovat kynologické závody. 

Kynologie je přímo jmenovanou a 

podporovanou oblastí. 



6 
 

P
ře

sh
ra

n
ič

n
í 

sp
o

lu
p

rá
ce

 Program na podporu 

přeshraniční spolupráce mezi 

Českou republikou a 

Svobodným státem Sasko a 

Česká republika – Svobodný 

stát Bavorsko 

Součástí bývají např. tzv. „fondy malých 

projektů“, ze kterých lze realizovat různé 

akce jako semináře, výcvikové víkendy, 

závody… Vždy je potřeba mít ale 

přeshraničního partnera.  

M
in

is
te

r
st

v
o

 

ze
m

ěd
ěl

st
v
í 

Podpora projektů nestátních 

neziskových organizací 

Podpořeny mohou být pouze žádosti o 

dotace na projekty v rámci Hlavních oblastí 

státní dotační politiky a zároveň spadajících 

do působnosti Ministerstva zemědělství 

(např. zájmová a volnočasová činnost pro 

mládež, vzdělávání v oblasti chovatelství) 

E
v

ro
p

sk
á

 u
n

ie
 

Operační program životní 

prostředí, Integrovaný 

regionální operační program, 

Program rozvoje venkova…. 

V současné době skončilo aktuální dotační 

období a čeká se na zahájení čerpání dotací 

z nového dotačního období. Až na výjimky 

nelze moc předpokládat, že by ZKO mohly 

z těchto programů financovat nějaké své 

aktivity. Dokud nebudou vypsány jednotlivé 

výzvy, nelze přesně  zjistit bližší podmínky.  

 
Příklad z praxe: 

V roce 2021 podala organizace s názvem Český kynologický svaz ZKO Chodov u Karl. Varů – 408, 

IČO 65528956 žádost o dotaci prostřednictvím MAS Sokolovsko o.p.s. na projekt s názvem 

„Rekonstrukce podlahy včetně výměny krytiny v klubovně ZKO Chodov, reg. č. 

21/005/19210/341/078/001540. Projekt spočívá v rekonstrukci podlahy včetně realizace nové 

podlahové krytiny v klubovně. Nová krytina splňuje vyšší technickými parametry a disponuje lepšími 

užitnými vlastnostmi. Dotace byla schválena a v roce 2022 tak začala fyzická realizace projektu. 

Projekt je spolufinancován z Programu rozvoje venkova v rámci operace 19.2.1 - Podpora provádění 

operací v rámci strategie komunitně vedeného místního rozvoje, jejímž hlavním cílem je podpora 

projektů konečných žadatelů naplňující cíle SCLLD MAS Sokolovsko o.p.s. Odhadované náklady na 

projekt činí 72.600,- Kč včetně DPH, výše obdržené dotace pak 58.080,- Kč (tj. 80% způsobilých 

nákladů). 

MAS Sokolovsko o.p.s. usiluje prostřednictvím realizace projektů v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje, i realizací vlastních projektů jakožto NNO, o zlepšení kvality života a zhodnocení 

kulturního a přírodního dědictví Sokolovska. A to zároveň za respektování principů udržitelného 

rozvoje a principů implementace strategie MAS Sokolovsko. Více informací o této organizaci 

naleznete na webových stránkách http://mas-sokolovsko.eu/ 

 

 

 

http://mas-sokolovsko.eu/


7 
 

Rozhovory 
 

Rozhovor s Víťou Krulišem ze ZKO Chodov, který v roce 2021 nuceně 

ukončil své působení v kategorii juniorů – již poněkud zestárnul ☺.  

Víti se ptala Ája Vydrová: 

 

1) Kdy jsi začal s kynologií a co Tě k tomuto sportu přivedlo? 

  

 S kynologií jsem začal v roce 2013. A byla to náhoda. Kamarád chtěl hodně chodit 

na cvičák se svým psem a já šel s ním, i když jsem vůbec nevěděl, co od toho čekat. 

Kamarád přestal na cvičák chodit po 3 měsících a já už zůstal.   

  

2) Co považuješ za svůj nejvýznamnější úspěch? 

  

Už jen to, že odpovídám na tyhle otázky, je pro mě známka úspěchu. Největším 

úspěchem, který mě nastartoval, byla naše první účast na VS stopařů mládeže, kde 

jsme vyhráli, a to ku překvapení i nás samotných.  

  

3) Rok 2021 byl tvým posledním rokem v mládeži. Chtěl bys něco vzkázat těm, 

kteří Tě tvou mládežnickou cestou provázeli? 

 

Chtěl bych určitě poděkovat všem, co mě na juniorské cestě podpořili. Mojí rodině, 

která mě vždy podpořila a pomohla. Velký dík patří Sandře Linhové, která stála u 

našich začátků a věnovala mi hodně svého času. Obrovský kus úspěchu patří jí, 

protože nebýt jí, tak bych dnes ani kynologii s největší pravděpodobností nedělal. 

Slova díků si zaslouží také  manželé Petráškovi, kteří mě posunuli na další úroveň 

kynologie, celé ZKO Chodov, i přítelkyni, která se mnou poslední rok tráví dlouhé 

dny se psy. A samozřejmě taky Ronymu. 

  

4) Dokážeš spočítat a vyjmenovat dosažené výsledky v rámci mládežnických let? 

  

Určitě naše největší úspěchy jsou 2 x Vicemistr ČR Juniorů stopařů a 1x Vicemistr 

ČR Čkno Juniorů, dále pak 3 x 1. místo na VS stopařů Juniorů, 2 x 2. místo na VS 

stopařů Juniorů, 1x 2. místo na VS MČR všestranných Mládeže a pak nějaké další 

menší závody. K tomu bych určitě rád řekl, že i v kynologii platí, že jsme si někdy 

tyto výsledky vydřeli a někdy jsme měli zkrátka štěstí. 

  

 

 



8 
 

5) Plánuješ pokračovat ve sportovní kynologii? Pokud ano, jak se těšíš do 

“dospěláků”? 

  

Určitě plánuji pokračovat ve sportovní kynologii, i když Rony už má spíš důchod  

a bude už jen stopovat a zlobit. Upřímně bych si klidně Juniorskou kariéru ještě 

prodloužil, byly to hezké roky a poznal jsem spoustu skvělých lidí. Z kategorie 

dospěláků mám respekt a jsem zvědavý, jak nám to půjde.  

  

6) Máš momentálně nějaký plán, či kynologický cíl/sen? 

  

Rád bych si určitě zkusil, na co máme v "dospělé" kynologii a uvidíme, jak nám to 

půjde. 

  

7) Připravuješ si aktuálně nějakého psa? 

 

Ano, mám nyní ještě téměř 3letého NO Forda, se kterým se připravujeme na 

zkoušky a snad budeme úspěšní. Uvidíme, jak nám to spolu půjde do budoucna.  

  

8) Víťo, ty jsi i figurant. Je to směr, kterým se hodláš v budoucnu ubírat?   

  

Určitě, figurování mě baví, je to zajímavá, ale zároveň těžká práce, hlavně 

figurantů je málo. Figuruji teprve asi 4 roky, takže stále sbírám zkušenosti.  

  

9) Máš nějaký kynologický vzor? 

 

Přímo vzor jeden konkrétní nemám, mám však více lidí, od kterých si beru velkou 

inspiraci, jak kynologickou, tak životní.  

 

 

 

 

 

 



9 
 

A další rozhovor je s Ájou Vydrovou, která se v roce 2021 stala novou 

členkou výboru krajské organizace na pozici referenta pro mládež. 

Áji se ptala Sandra Linhová: 

 

1)Kdy jsi začala s kynologií? 

Cvičit jsem začala cca v 7 letech. Táta 

mi půjčoval své psy. Svého vlastního 

prvního psa jsem dostala v 10 letech  

a od té doby aktivně cvičím. 

 

2) Dokážeš odhadnout, kolik máš 

složených zkoušek, závodů? 

Uff.. Zkoušek něco okolo 45 tuším. 

Závodů nejspíš okolo 20. 

 

 

3) Co považuješ za svůj největší úspěch? 

Asi titul Mladého mistra v roce 2015 s Naomi Vepeden a v roce 2017 s Bennym  

z Berounské bašty. Ale každá maličkost je pro mě úspěch, byť třeba “jen” 

povedený trénink. 

 

4) Jakého máš aktuálně psa a na co se připravuješ? 

Momentálně mám 2 letou fenu, kterou připravuji na letošní první tří oddílové 

zkoušky. Mladého ročního psa a skoro 4 měsíční štěňátko. Prostě se nenudím ☺. 

Uvidíme co čas a trénink přinese, ale během 2 let bych se chtěla vrátit na startovní 

pole. 

 

5) Na co by ses chtěla ve své práci s mládeží zaměřit? Jaké jsou Tvé cíle? 

Určitě na rozvoj kynologické mládeže v Karlovarském kraji. Bohužel mládežníků 

tu z mého pohledu ubývá. Většina nás už zestárla. Moje přání do budoucích let je 

přilákat více mladých nadšenců pro kynologii a rozvinout jejich zájem. 



10 
 

 

 

6) Co v rámci práce s mládeží připravuješ na rok 2022? 

V roce 2022 by se měl konat výcvikový tábor - soustředění. V plánu ale jsou  

i nějaké víkendovky, takže uvidíme, co se povede a nepovede zrealizovat. 

Pohrávám si i s myšlenkou semináře s nějakou “významnou” osobností. 

 

7) Jak by podle Tebe měla práce s kynologickou mládeží vypadat cca za 5 let? 

Pokud to stále bude v mých rukách, líbilo by se mi třeba i zrealizování nějakého 

semináře pro naši mládež za hranicemi ČR. Jinak si myslím, že není třeba něco 

rapidně měnit. Sandruš, svou práci jsi odváděla vždy perfektně a já doufám, že 

budu v tomto směru alespoň z poloviny jako ty. 

 

8) Jak si myslíš, že by ZKO mohly podpořit práci s mládeží v kynologickém 

sportu? 

Vše se počítá. Já si myslím, že i nabídnutí svých prostorů vlastního ZKO pro 

víkend či tábor by byla ohromná pomoc a podpora při stmelení mládežnického 

kolektivu. 

 

9) Co si myslíš, že je pro začínající kynology z řad mládeže to nejdůležitější? 

Trpělivost a správné vedení. Je velká škoda, že tu nemáme více mládežníků.  

V přehledu krajů si ale myslím, že naše mládež, byť jí není tolik, byla a vždy je 

velmi úspěšná. Jedna z nejdůležitějších věcí je rozhodně podpora rodičů nebo 

blízkých. 

 

 

 

 



11 
 

Výsledky závodů 2021  

Výsledky závodů 2022 

Závod o přeborníka Karlovarského kraje ZKO 

Krásné 28. 09. 2021 

 

Delegovaní rozhodčí: Jaroslav Hartl, Ing. Miroslav Ulč, Theodor Krajčí 

Delegovaní figuranti: Jan Kuncl, Jaroslav Vyhnal 

 

Kategorie IGP3 

Pořadí Psovod Pes A B C Celkem 

1. Stanislav 

Nedvídek 

Astraia Havlovický čert 94 67 67 228 

2. Michaela 

Reháková  

Thory vom Lappwald 31 60 79 170 

3. Šárka Vaňková A Little Star Lunic 4 63 0 67 

 

Kategorie ZVV3 

Pořadí Psovod Pes A B C Celkem 

1. Anna Bednárová Amy bez PP 77 45 86 205 

2. Václav 

Královský 

Udex Starý skaut 38 72 81 191 

 

Kategorie IGP1 

Pořadí Psovod Pes A B C Celkem 

1. Michaela 

Brauneisová 

Je to Jackpot od Kačky 81 75 88 244 

2. Věra Rutar Akim Old Falknov 84 75 85 244 

3. Pavla Zívalová Eddith z Vodňanské 

doliny 

64 83 84 231 

4. Milan Falout Korádo Zde-Sko 82 61 78 221 

- Anna Bednárová Alfa z Klídkova dvora 92 82 Disk.  Disk. 

- Zuzana Weisová Thiago vom Lappwald 91 72 Disk.  Disk.  

 



12 
 

 

Kategorie ZVV1 

Pořadí Psovod Pes A B C Celkem 

1. Lucie 

Voltrová 

Denisa Elzet 84 71 85 240 

2. Anna 

Zelingerová 

Verra Starý skaut 70 78 89 237 

3. Dana 

Kuntová 

Urro Holubí dům 85 74 71 230 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

Chebský stopařský speciál ZKO Cheb 30. 10. 2021 

 

Kategorie ZM 

Pořadí Psovod Pes A B Celkem 

1. Monika Švehlová Grey Fantom od Halířů 48 49 97 

2. Karel Bobál Charus Šťáhlavský Diamant 38 44 82 

3. Veronika Královská Xara Starý skaut 35 39 74 

 
Kategorie ZVV1 

Pořadí Psovod Pes A B Celkem 

1. Monika Švehlová Hot Chocolate od Halířů 98 96 194 

2. Soňa Malá Lassie ze Zacpalova chovu 92 94 186 

3. Martin Kružliak Bora od Madakru 95 88 183 

4. Luboš Šmolík Dag King Adventure 97 82 179 

5. Miloslav Čeněk Devil z Větrného vrchu 87 90 177 

6. Michaela Brauneisová Je to Jackpot od Kačky 79 94 173 

7. Zuzana Vaníčková Priberry Bryvilsár 81 90 171 

8. Dagmar Marinčová Chipi Zde-Sko 80 86 166 

9. Tomáš Cvach Ego Greyblack 80 80 160 

10. Štefan Majnek Brix 24 82 106 

 
Kategorie speciál 

Pořadí Psovod Pes Celkem 

1. Jiřina Arnoldová Catty 97 

2. Karel Hájek Thor z Ditčina dvora 95 

3. Lukáš Woldert Schegy Starý skaut 93 

4. Martin Kružliak Anny Podman 86 

5. Lenka Woldertová Adele Savalero 83 

6. Miloslav Čeněk Ronny z Třešňáku 80 

7. Jana Kubešová War bez PP 75 

8. Dana Prajerová Apollo 20 

 
Kategorie ZVV2 

Pořadí Psovod Pes A B Celkem 

1. Královský Václav Udex Starý skaut 90 83 173 

2. Dana Háková Wasabi Taien 86 84 170 

3. Dana Háková Cyria z Kimovy smečky 78 91 169 



14 
 

Úspěchy v roce 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

MR stopařů IGP-FH 
 

Petr Zifčák (ZKO Krásné) se psem Hektor 

z Chodského království 7. místo (185 bodů) 

 

MČR IGP 3 
 

Lenka Horáková (ZKO Chodov) s fenou Taffi 

Grey Archibald 45. místo (237 bodů) 

 

Václav Petrášek (ZKO Chodov) se psem V-

Urbo Chmelový kvítek - účast 

MM ČKNO 
 

Josef Ličko (ZKO Sokolov) se psem Dorr 

z Falknovského zámku 39. místo (248 bodů) 

 

VS na MR stopařů 2022 
 

Petr Zifčák se psem Hektorem z Chodského 

království 5. místo (180 bodů) 



15 
 

MČR dle ZVV3 
 

Radek Červenka (ZKO Sokolov) se psem Dex 

z Falknovského zámku 4. místo (255 bodů) 

 

Šárka Krotká (ZKO Sokolov) s fenou Porta 

Orrylordblack 8. místo (251 bodů) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

CACIT dle IGP3 Trnová 
 

Miroslav Moule (ZKO Sokolov) s fenou Dara 

z Falknovského zámku 4. místo (262 bodů) 

 

Radek Omelka (ZKO Stará Role) s BOM Fraya 

Clever Fox 5. místo (258 bodů) 

 

Václav Petrášek (ZKO Chodov) se psem V-

Urbo Chmelový kvítek – účast (odstoupení 

indispozice psa) 

 

 

Mládež a junioři 
 

Tereza Fialová (ZKO Chodov) a Raven 

z Berounské bašty 6. místo na MČR mládeže a 

juniorů v kategorii junioři (IGP3) 

 

Vít Kruliš (ZKO Chodov) a Rony bez PP 2. 

místo na MČR stopařů v kategorii juniorů 

(FPr3  a stopa dle ZPS1), Vícemistr ČR 

 

Zdroj fotografií: Lenka Horáková a Václav Petrášek – fb Lenka Horáková, Josef Ličko – workingdog, Petr Zifřák – ifauna.cz, Radek Červenka –www.kynologie.cz, 

Šárka Krotká – workingdog, Tereza Fialová – fb Terka Fialová, Miroslav Moule a Redek Omelka – stránky ZKO Horní Bříza 



16 
 

Fena Karlovarského kraje 

 

Atari Cato Bohemia 

 

 
Datum narození: 14. 3. 2011  

Otec: HOKY VA-PE  

Matka: KENDY DUFFMAR  

Výstavy: 2016 velmi dobrá  

RTG: RTG ED 0/0, RTG HD A 1/1  

Bonitace: 2016 - I. třída 5U1/P  

Zkoušky: ZVV3, IPO3 

Chovatel: Václav Petrášek 

Majitel: Vladimír Šejstal 
 

Účast na vrcholových akcích: 

2x mistr ČR ZVV3, 2x vicemistr ČR ZVV3, 

5x Oblastní vítěz KV kraje, 

9 x titul CACT, titul Šampion práce 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

Potomci po Atari Cato Bohemia  

(CHS z Falknovského zámku, chovatel Vladimír Šejstal): 

  

Dex z Falkovského zámku 

• Mistr ČR dle národního zkušebního řádu ZVV3 CACT 2020 (96, 91, 97 celkem 284 

bodů, titul CACT), 

 

Dara z Falknovského zámku 

• 1. místo výběrová soutěž na Mistrovství ČR IGP3 2019 (96, 89, 94 celkem 279 bodů, 

titul CACT) 

Dorr z Falknovského zámku 

• 14. místo výběrová soutěž na Mistrovství ČR IGP3 2020 (91,88,96 celkem 275 bodů) 

• 20. místo na Mezinárodním mistrovství Českého klubu německého ovčáka (79 

účastníků, 7 států). 

 

      

 

 

 

 

 

 



18 
 

Kynologické sporty v kraji 
 

Mondioring a Radek Čejka 

 

Jak dlouho se věnujete kynologii? 

Výcviku psů se věnuji od roku 1991, roky to 

byla sportovní kynologie, záchranařina. V roce 

1999 jsem byl dokonce vyslán na záchrannou 

akci při zemětřesení v Turecku. Od roku 2000 

jsem u vězeňské služby jako profesionální 

psovod. 

 

Kdy jste se poprvé potkal s mondioringem? 

V roce 2009 jsem na MS BO v Roudnici n. 

Labem uviděl poprvé sportovní disciplínu 

mondioring. Hrozně moc se mi líbila, protože 

jsem viděl možné propojení se služební 

kynologií. Bohužel jsem v té době neměl psa, 

se kterým bych se mohl tomuto sportu věnovat. 

 

Kdy jste se začal mondioringu aktivně věnovat? 

V roce 2015 jsem si pořídil BO - malinois a s tím jsem začal jezdit na tréninky do 

Mělníka. V Karlovarském kraji se tomuto sportu, kromě mě nikdo nevěnoval. 

Nakonec jsem se domluvil s kolegou figurantem (té doby z vězeňské služby) Mírou 

Černáčem na společných trénincích a inspiraci jsme hledali na internetu. 

 

Jaké jsou Vaše úspěchy v tomto sportu? 

V roce 2017 jsem úspěšně složil zkoušku mondioring 1 v Mohelnici, kde jsem na 

závodě skončil v kategorii 1 na prvním místě. 

V roce 2019 jsem se nominoval na MS BO v Písku, kde jsem se umístil na 12 

místě. 



19 
 

V roce 2020 jsem složil v Polsku zkoušku mondioring 2. V tomtéž roce jsem se 

zúčastnil mezinárodních závodů ve Vítkově, kde jsem v kategorii 2 zvítězil. 

V roce 2021 jsem závodil v Rakousku o nominaci na MS Mondioring všech 

plemen v Rumunsku, na které jsem nepostoupil. 

 

Věnujete se mondioringu i v současnosti? 

V současné době věnuji veškerou energii do výcviku 2 služebních psů a 

mondioringu, i když bych moc rád, se již naplno nevěnuji. 

 

 

Mondioring ve zkratce….  

Mondioring zahrnuje tři disciplíny: poslušnost, skoky a obranu. Figuranti nosí ringový oblek. Pes 

závodí bez obojku, důraz je kladen na dokonalou ovladatelnost a vyrovnanost psa. Závodní dvojice 

absolvují všechny tři disciplíny v jednom kuse za sebou, bez přerušení. Podle obtížnosti kategorie to 

trvá od 10 do 45 minut. Už z toho je vidět, jak velký je rozdíl v obtížnosti mezi nejnižší kategorií 1 a 

nejvyššími trojkami, ve kterých je celkem 17 cviků. 

Krása mondioringu spočívá v jeho proměnlivosti. Podstata jednotlivých cviků se nemění, jejich pořadí 

ale ano. A také prostředí je pokaždé jiné, co závod to jiné kulisy i pomůcky. U poslušnosti se klade 

důraz na spolehlivost při nejrůznějších rušivých vlivech. Skoky prověří fyzickou zdatnost psa a obrany 

psychickou odolnost a ovladatelnost. Ovladatelnost psa je v mondioringu skutečně výjimečná. 

Mondioring je relativně mladý mezinárodní sport, který vznikl počátkem 80. let na základě pravidel 

několika národních sportů: ve Francii uznávaného Francouzského ringu, v Belgii uznávaného 

Belgického ringu, v Holandsku uznávaného K.N.P.V a v Německu a Švýcarsku uznávaného 

„Schutzhund“. Ringaři z celého světa tak od té doby mohou mezi sebou poměřovat své síly. Od roku 

2007 je mondioring začleněn pod FCI. 

 Mondioring je nejvíce populární v zemích svého vzniku, kde mají ringové sporty více než stoletou 

tradici. Řadu příznivců má ale i u nás. Mondioring klub ČR vznikl v dubnu 2001. 

Zdroj: https://mondioring.webnode.cz 

 

 

 

 

https://mondioring.webnode.cz/


20 
 

Pozvánky na akce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 
 

 

 

 

  

Chovatelská inzerce 



24 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



25 
 

 

 

 

 

 

Chybí v seznamu Vaše chovatelská stanice v Karlovarském kraji? Dejte nám vědět na e-mail 
alessandra1@seznam.cz 
 
Aktuální seznam chovatelských stanic včetně odkazů na internetové stánky naleznete na 
www.kynologiekk.webnode.cz 

mailto:alessandra1@seznam.cz

